[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
368412. РД. Цунтинский район,   с.Кидеро ул. Н.Гаджиева 33,   тел:55-06-11                  rs_cunta@mail.ru
24.12.2024г                                                                                             №22/5

РЕШЕНИЕ № 22/5

[bookmark: _GoBack]Об утверждении  структуры администрации муниципального района «Цунтинский район» Республики Дагестан

   В целях повышения эффективности деятельности администрации МР «Цунтинский район» по решению вопросов местного значения на основании ст. 34 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закона Республики Дагестан от 08.12.2015 № 117 «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Дагестан»,  Постановления Правительства Республики Дагестан № 295 от 27 июня 2014 года  «Об утверждении нормативных требований по формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан», руководствуясь ст. 36 Устава МР «Цунтинский район» Собрание депутатов муниципального района «Цунтинский район» Республики Дагестан решило:
1. Внести в структуру администрации муниципального района «Цунтинский район», утвержденную решением Собрания депутатов МР «Цунтинский район» РД  от 23.10.2024 г. № 21/6 изменения, изложив в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Утвердить структуру администрации МР «Цунтинский район» на  01.01.2025 г. изложив в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дидойские вести» и разместить на официальном сайте администрации МР «Цунтинский район» РД
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
МР «Цунтинский район»                                                                  Алиев А. И.

Глава МР «Цунтинский район»                                               А. Х. Гамзатов
                                                                                               Приложение                                                                                                     к решению Собрания депутатов
                                                                              МР «Цунтинский район»                         от 24.12.2024 г. № 22/5

СТРУКТУРА
администрации МР «Цунтинский район» на  01.01.2025 год

	Наименование муниципальных должностей и должностей муниципальной службы

	Количество штатных единиц

	1
	2

	Глава муниципального района
	1

	Аппарат администрации, в том числе:
	18

	заместитель главы – врио начальника МКУ «УОМПСиТ» АМР «Цунтинский район» РД
	1

	заместитель главы – начальник финансово-бюджетного отдела  администрации
	1

	заместитель главы по общественной безопасности
	1

	руководитель аппарата администрации
	1

	помощник главы
	1

	главный специалист АТК
	1

	специалист  2 категории АТК
	1

	уполномоченный по взаимодействию с сельскими поселениями (ведущий специалист)
	1

	специалист 1 категории  по кадрам и охране труда
	1

	главный специалист-юрист
	1

	специалист 1 категории по противодействию коррупции
	1

	ведущий специалист
	1

	главный специалист по архиву
	1

	специалист 1-й категории
	1

	секретарь
	1

	Водитель
	3

	Отдел экономики, в том числе:
	4

	начальник отдела
	1

	главный специалист
	1

	ведущий специалист
	2

	Финансово-бюджетный отдел, в том числе:
	5

	заместитель начальника отдела
	1

	главный специалист
	1

	ведущий специалист
	1

	специалист 2 категории
	1

	секретарь
	1

	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений, в том числе:
	3

	начальник отдела
	1

	главный специалист по имущественным вопросам
	1

	ведущий специалист
	1

	Итого:
	31

	Переданные полномочия, в том числе:
	                         3

	главный специалист по опеке и попечительству
	1

	секретарь комиссии по делам несовершеннолетних (ведущий специалист)
	1

	секретарь административной комиссии (ведущий специалист)
	1

image1.png